оцінити значення та актуальність спадщини Олександра Олеся для

формування національної свідомості та культурної ідентичності українського

народу, можливості використання матеріалів дослідження у шкільній освіті.

Хронологічні рамки дослідження охоплюють період від народження до

смерті Олександра Олеся – від 23 листопада (5 грудня за новим стилем) 1878 р.

до 22 липня 1944 р.

Територіальні межі дослідження охоплюють територію Наддніпрянської

України, що перебувала до 1917 р. у складі Російської імперії, а на її уламках

відбулася українська революція, що зазнала поразки, та, як наслідок, Олександр

ФОРМУВАННЯ СВІТОГЛЯДУ І ВІХИ ЖИТТЄВОГО

ШЛЯХУ ОЛЕКСАНДРА ОЛЕСЯ

У містечку Крига на Слобожанщині, що нині входить до складу міста

Білопілля Сумської області, 23 листопада (5 грудня) 1878 року народився

майбутній поет. У середині прекрасної природи, серед працьовитих і музичних

мешканців краю, пройшло дитинство головного героя. Тут він навчався спершу

в початковій школі, а потім – у двокласному училищі. Однак найяскравіші

спогади молодих років були пов’язані з перебуванням у селі Верхосулля.

лідера Української народної партії (УНП) Миколи Міхновського, який навіть

звернувся з цього приводу до міністра внутрішніх справ імперії. Відкриття

пам'ятника 30 серпня (12 вересня) 1903 р. стало національною акцією, яка

зібрала численних представників української інтелігенції та культури,

включаючи делегатів з Галичини та Буковини. Зокрема, урочистість була

підкреслена виступом Олени Пчілки українською мовою, що порушило

заборону влади [ 48 с. 14].

У 1907 р.

- формувати в учнів аналітичного мислення на підставі особистого усвідомлення

минулого (на основі вправи «Асоціативний кущ»);- аксіологічна;

Тип уроку: інтегрований (історія України-українська література).

Обладнання: портрет О. Олеся, історичні документи, поетичні збірки, відео-матеріал.

Основні дати: 23 листопада (5 грудня) 1878 р. – народився О. Олесь, 1905 р. – його

твори вперше опубліковані в альманасі «Багаття», 1907–1911 рр. – опубліковано 3

збірки, 1919 р. – еміграція до Угорщини, 1930 р. – збірка «Минуле України в піснях»,

1935 р. – драма «Земля обітована», 22 липня 1944 р. – помирає О. Олесь.